ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 0 .0 5 .2 0 1 6  № 190________

Об установлении размера начальной (максимальной) цены контракта
при осуществлении закупок лекарственных препаратов, которые

включены в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов для обеспечения нуяед Тульской области

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 31 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начальную (максимальную) цену контракта при
осуществлении закупок лекарственных препаратов, которые включены
в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов,
для обеспечения нужд Тульской области в размере 100 тысяч рублей, при
которой отстранение участника закупки от участия в определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) или отказ от заключения контракта с
победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
осуществляется в любой момент до заключения контракта, если заказчик или
комиссия по осуществлению закупок обнаружит, что предлагаемая таким
участником закупки цена закупаемых лекарственных препаратов превышает
их предельную отпускную цену, указанную в государственном реестре
предельных отпускных цен производителей на лекарственные препараты,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов, и от снижения предлагаемой цены при заключении контракта
участник закупки отказывается.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

0 0 5  1

Ю.М. Андрианов